
Ambtelijk ontwerp d.d. 24 april 2019 
 

Besluit van  

houdende wijziging van het Besluit periodieke registratie Wet BIG in verband met de periodieke 
registratie van physician assistants 
 
 
 
 
 
Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg, van..., kenmerk xxxx; 
  
Gelet op de artikelen 8, eerste lid, 94 en 111, Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, RvS., no. vul 
in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg van vul in datum nader rapport, vul in 
kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
In artikel 2, eerste lid, van het Besluit periodieke registratie Wet BIG wordt onder vervanging van de 
punt aan het slot van onderdeel h door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 
i. het register van physician assistants. 
 
Artikel II 
 

1. Indien een ingeschrevene in het register als bedoeld in artikel 2, eerste lid, onder i, Besluit 
periodieke registratie Wet BIG in het bezit is van een getuigschrift, verklaring of erkenning als 
bedoeld in artikel 8, tweede lid, onder a, van de wet, welke is verkregen vóór de 
inwerkingtreding van dit besluit, geldt in afwijking van artikel 8, tweede lid, onder a, van de 
wet de datum van inwerkingtreding van dit besluit als aanvangsdatum van de eerste 
vijfjaarlijkse registratieperiode. 

2. Het eerste lid is van overeenkomstige toepassing op beroepsbeoefenaren die na de datum van 
inwerkingtreding van dit besluit zijn ingeschreven in het in dat lid bedoelde register, indien zij 
de aanvraag voor de inschrijving reeds voor die datum hebben ingediend. 

 
Artikel III 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal 
worden geplaatst. 
 
 

De minister voor Medische Zorg, 
 


